
ВЕСТНИК № 15 
 

08.02.2022  года 

      ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
СОВЕТА   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

 « УСТЬ-ПАДЕНЬГСКОЕ» 
 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  № 4 от 08 февраля 2022  года                                                       
О назначении публичных слушаний по проекту решения муниципального Совета муниципального образования «Усть - 
Паденьгское» «О выражении согласия населения муниципального образования «Усть - Паденьгское» на преобразования 
муниципальных образований «Верхоледское», «Верхопаденьгское», «Никольское», «Ровдинское», «Сюмское», «Усть-
Паденьгское», «Федорогорское», «Шеговарское», «Шенкурское», «Шенкурский муниципальный район», входящих в состав 
Шенкурского муниципального района Архангельской области путем их объединения в Шенкурский муниципальный округ 
Архангельской области 

 
В соответствии с частью 3.1.1 статьи 13, пунктом 4 части 3 статьи 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
«Усть-Паденьгское», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Усть-
Паденьгское», утвержденным решением муниципального Совета муниципального образования «Усть-Паденьгское» от 22 декабря  
2015  года № 119,  администрация муниципального образования «Усть-Паденьгское» п о с т а н о в л я е т: 

1. Назначить на 21 февраля 2022 года начало в 10 часов 00 минут проведение публичных слушаний по проекту решения  
муниципального Совета   муниципального образования «Усть-Паденьгское»  «О выражении согласия населения муниципального 
образования «Усть-Паденьгское» на преобразование муниципальных образований «Верхоледское», «Верхопаденьгское», 
«Никольское», «Ровдинское», «Сюмское», «Усть-Паденьгское», «Федорогорское», «Шеговарское», «Шенкурское», «Шенкурский 
муниципальный район», входящих в состав Шенкурского муниципального района Архангельской области путем их объединения в 
Шенкурский муниципальный округ Архангельской области (приложение №1 к постановлению).  

2. Инициатор проведения публичных слушаний – глава муниципального образования «Усть - Паденьгское». 
3. Публичные слушания провести 21 февраля 2022 года в 10 часов 00 минут в дистанционном формате с использование 

информационно-коммуникационной сети Интернет по адресу: https://vk.com/shenradm. 
4. Утвердить состав комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения (приложение № 2 

к постановлению). 
  5. В соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории  

муниципального образования «Усть-Паденьгское» предложения по проекту решения муниципального Совета МО «Усть-
Паденьгское», вынесенному на публичные слушания, принимаются в администрации муниципального образования «Усть-
Паденьгское» по адресу: Архангельская область, Шенкурский район, д.Усть-Паденьга, ул. Новостроек, д.28,  в рабочие дни с 8.00 
часов до 12.00 часов, с 13.00  часов  до 16.00 часов  со дня  опубликования  настоящего постановления  и до 20 февраля 2022 года 
включительно. 

6. Срок и порядок регистрации граждан, желающих выступить на публичных слушаниях по вопросу (проекту 
муниципального правового акта), вынесенному на публичные слушания, определяются в соответствии с Положением о порядке 
организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Усть - Паденьгское». 

7.  Комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения обеспечить рассмотрение 
предложений и замечаний, обобщить их и учесть при доработке проекта решения. 

8. Результаты публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятого решения, направить в 
муниципальный Совет муниципального образования «Усть-Паденьгское» и разместить на официальном сайте администрации 
Шенкурского муниципального района. 

9. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте 
администрации Шенкурского муниципального района. 

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

Глава муниципального образования  
«Усть-паденьгское»                                                 А.Ю. Маковецкий 

    
Приложение № 1 

к постановлению главы 
муниципального образования  

«Усть-Паденьгское» 
от 08.02. 2022 года  № 4      

 
ПРОЕКТ  

Архангельская область 
Шенкурский муниципальный район 

Муниципальное образование 
«Усть-Паденьгское» 

Муниципальный Совет пятого созыва 
 



----------------------------------- сессия. 
Р Е Ш Е Н И Е 

от 10 марта 2022 г.                                                                                           №___ 
О выражении согласия населения муниципального образования «Усть-Паденьгское» на преобразование 

муниципальных образований «Верхоледское», «Верхопаденьгское», «Никольское», «Ровдинское», «Сюмское», «Усть-
Паденьгское», «Федорогорское», «Шеговарское», «Шенкурское», «Шенкурский муниципальный район», входящих в состав 
Шенкурского муниципального района Архангельской области путем их объединения в Шенкурский муниципальный округ 

Архангельской области 
В соответствии с частью 3.1.1 статьи 13, пунктом 4 части 3 статьи 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
«Усть-Паденьгское» муниципальный Совет р е ш и л: 

1. Выразить по результатам проведения публичных слушаний согласие населения муниципального образования «Усть-
Паденьгское» на преобразование муниципальных образований «Верхоледское», «Верхопаденьгское», «Никольское», «Ровдинское», 
«Сюмское», «Усть-Паденьгское», «Федорогорское», «Шеговарское», «Шенкурское», «Шенкурский муниципальный район», 
входящих в состав Шенкурского муниципального района Архангельской области путем их объединения в Шенкурский 
муниципальный округ Архангельской области (приложение №1 к постановлению).  

2. Направить настоящее решение в представительные органы муниципальных образований «Верхоледское», 
«Верхопаденьгское», «Никольское», «Ровдинское», «Сюмское», «Федорогорское», «Шеговарское», «Шенкурское», «Шенкурский 
муниципальный район», а также главам указанных муниципальных образований.  

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте 
Шенкурского муниципального района. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования). 
        

Председатель муниципального Совета 
МО «Усть-Паденьгское»                               Ю.Е. Данилюк 
 
Глава МО «Усть – Паденьгское»                              А.Ю. Маковецкий 

 
Приложение № 2 

к постановлению главы 
муниципального образования  

«Усть-Паденьгское» 
от 08.02. 2022 года   №  4    

 
СОСТАВ 

комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения муниципального  Совета  
муниципального образования «Усть-Паденьгское» «О выражении согласия населения муниципального образования «Усть-

Паденьгское» на преобразование муниципальных образований «Верхоледское», «Верхопаденьгское», «Никольское», 
«Ровдинское», «Сюмское», «Усть-Паденьгское», «Федорогорское», «Шеговарское», «Шенкурское», «Шенкурский 

муниципальный район», входящих в состав Шенкурского муниципального района Архангельской области путем их 
объединения в Шенкурский муниципальный округ Архангельской области 

 
Председатель  
Маковецкий А.Ю. – глава МО «Усть-Паденьгское». 
Секретарь 
Братышева Н.В.  – ведущий специалист администрации МО «Усть-Паденьгское». 
Члены комиссии: 
Данилюк Ю.Е. – председатель муниципального Совета МО «Усть-Паденьгское»; 
Опехтина О.А. – депутат муниципального Совета МО «Усть-Паденьгское», председатель комиссии по бюджету и экономике; 
Шелашский О.В. –  депутат муниципального Совета МО «Усть-Паденьгское», председатель комиссии по законодательству и 
местному самоуправлению. 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 5  от «08» февраля 2022  года    
 
О  признании утратившими силу отдельных постановлений  администрации муниципального образования «Усть-
Паденьгское» Шенкурского муниципального района Архангельской области 

 
В соответствии с  пунктом 6 части 1, части3 и части 4 статьи 14 Федерального  закона  от 06.10.2003    № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»    а д м и н и с т р а ц и я  м у н и ц и п а л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я  « У с т ь - П а д е н ь г с к о е »  П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

1. Признать утратившими силу постановления администрации муниципального образования «Усть-Паденьгское» 
Шенкурского муниципального района Архангельской области: 
- от 04.04.2019 № 19 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Оформление  
договоров социального найма   жилого помещения муниципального жилищного фонда муниципального образования «Усть-
Паденьгское»  Шенкурского района Архангельской области»»; 
- от 04.04.2019 № 20 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  по принятию 
решений о переводе  жилых помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые помещения на территории муниципального 
образования «Усть-Паденьгское» Шенкурского района Архангельской области»; 
- от 04.04.2019 № 22 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление 
жилых помещений по договорам социального найма гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях 
на территории МО «Усть-Паденьгское»» Шенкурского района Архангельской области»»; 



- от 04.04.2019 № 23 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  по решению вопросов  
приватизации жилых помещений и заключение договоров передачи (приватизации) жилых помещений в собственность граждан на 
территории муниципального образования «Усть-Паденьгское» Шенкурского района Архангельской области»; 
- от 04.04.2019 № 24 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по признанию семьи 
(одиноко проживающего гражданина) малоимущей для постановки на учет и предоставления жилого помещения по договору 
социального найма на территории муниципального образования «Усть-Паденьгское» Шенкурского района Архангельской области»; 
- от 07.05.2019 № 36 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Согласование 
переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме на территории муниципального образования «Усть-
Паденьгское» Шенкурского района Архангельской области»». 

2.     Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте 
администрации Шенкурского муниципального района. 

3.    Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
Глава  администрации муниципального  
образования   «Усть-Паденьгское»                                                 А.Ю. Маковецкий 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 6 от 08 февраля 2022  года                                                    
 
О  признании утратившими силу отдельных постановлений администрации муниципального образования «Усть-
Паденьгское» Шенкурского муниципального района Архангельской области 

Руководствуясь Федеральным  законом  от 06.10.2003    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»    администрация муниципального образования «Усть-Паденьгское» Шенкурского 
муниципального района Архангельской области  п о с т а н о в л я е т: 

1. Признать утратившими силу постановления администрации муниципального образования «Усть-Паденьгское» 
Шенкурского муниципального района Архангельской области: 
       от 18.11.2013 № 44 «Об утверждении Положения о погребении и похоронном деле на территории МО «Усть-Паденьгское»»;  
       от 18.11.2013 № 45 «О порядке деятельности специализированной службы  по вопросам похоронного дела на территории МО 
«Усть-Паденьгское»». 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте 
администрации Шенкурского муниципального района. 
                                                                                                    Глава МО «Усть-Паденьгское»                                           А.Ю. Маковецкий 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Глава  администрации муниципального
	образования   «Усть-Паденьгское»                                                 А.Ю. Маковецкий

